

Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
и прочем совокупном доходе
по состоянию на 01 января 2017 года

(неаудированный)

	2016 г в тыс.тг	2015 г в тыс.тг
Процентные доходы	52 307 257	23 079 024
Процентные расходы	(21 728 389)	(14 768 463)
Чистый процентный доход	30 578 868	8 310 561
Комиссионные доходы	3 807 307	3 746 030
Комиссионные расходы	(240 019)	(201 784)
Чистый комиссионный доход	3 567 288	3 544 246
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	747 325	10 291 110
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой	1 570 008	(14 991 124)
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	402 997	(182 586)
Доходы от выбытия дочернего предприятия	-	2 079 546
Прочие операционные (расходы) доходы	139 459	329 192
Операционные доходы	37 005 945	9 380 945
Восстановление (доначисление) убытков от обесценения	(27 798 121)	55 515
Расходы на персонал	(4 434 845)	(4 807 980)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(4 213 280)	(4 272 481)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	559 699	355 999
Экономия (расход) по подоходному налогу	(50)	(150 239)
(Убыток) прибыль за год	559 649	205 760
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	872 691	(931 088)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(412 867)	140 600
- убытки от обесценения финансовых инструментов, имеющихся в наличии для продажи перенесенные в состав прибыли или убытка	-	34 352
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	459 824	(756 136)
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Переоценка земельных участков и зданий	-	1 245 840
Всего статей, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	-	1 245 840
Прочий совокупный доход за год	459 824	489 704
Всего совокупного (убытка) дохода за год	1 019 473	695 464
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	53,17	19,55

И.о. Председателя Правления

Азметов С.К.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.

